JCM

movelaria

Painel Pinheiros
Pinheiros Panel
Painel Pinheiros

Indicamos que a montagem dos produtos seja realizada por um montador profissional, e em caso de dUvidas durante a montagem ligue para o Dpto. de Pesquisa e Desenvolvimento + 55 032 3539-4100
We recommend that the assembly of the products be carried out by a professional assembler, and in case of doubts during the assembly, Research and Development + 55 032 3539-4100
Observamos que el montaje de los productos se lleva a cabo por un instalador profesional, y en caso de duda durante el montaje llamamos Dpto. Investigacion y Desarrollo + 55 032 3539-4100

AVIS0: A JCM Movelaria ndo se compromete pelo mal use, moniagem e fixaco do produto na pareds, porianto, ndo Somos responsdveis por danas e quedas do produlo, elerdnicos e pertences nee contido. € importante o uso de brocas e femamentas compativels na montagem.
\WARNING: JCM Movelaria is not responsible for the misuse, assembly and fivation of the product on the wall therefore, we are not responsible for damages and falls of the product, electronics and belongings contained therein. t s importantto use compatible drills and tools in the assembly.
ADVERTENCIA: JC Movetaria ningdn compramisa par el maf uso, inslafacidn y fiacidn del prodbicto an fa parsd, por b que no nos hacamos respnsaties o s dafios o procduckn 56 cae. 3 electrdnica  fas partanencias que confeni, Es mportante (8 utlizaciin de laackos y hemamipntss compatbles para &f montsje.

RELACAO DE FERRAGENS | MOUNTING HARDWARE | HERRAMIENTAS DE MONTAJE

ARRUELA LISA1/4 SMOOTH WASHER 1/4 ARANDELA PLANA 1/4 =2 02
ARRUELA M4 3/16 WASHER M4 3/16 ARANDELA M4 3/16 = 04
BUCHA GESSO 10mm BUSHING 10mm CAJA YESO 10MM = 04
CAVILHA 8x80 PEG 8x80 ESPIGA 8x80 i ) 02
CHAPA UNIAO 4 FUROS UNIQUE PLATE 4 HOLES PLACA UNION 4 ORIFICIOS ::ﬂ 06
PARAFUSO CHP CHA BC 3 5x14 SCREW CHP CHA BC 3.5x14 TORNILLO CHP CHA BC 3,5¢14 [)nmx» 24
PARAFUSO CHP CHABC 4x25 SCREW CHP CHA BC 4x25 TORNILLO GHP CHAAC 4x25 []_mm\\\b 18
PARAFUSO CHP FLA BC 5x70 SCREW CHP FLA BC 5x70 TORNILLO CHP FLAAC 5x70 RRRRRA 04
PARAFUSO ESC PHI ZP/BC 760 SCREW ESC SCI SCP ZP | BC 7x60 TORNILLO ESC PHI ZP/ BC Tx60 "\I?.‘Wﬂ"i‘?‘? AN, 04
PARAFUSO ESTR CHA PHI ZP 5450 SCREW ESTR CHA PHI ZP 5x50 TORNILLO STR DAL PHI ZP 5x50 . I/W 02
PARAFUSO MA CHA PHI Z8 M4 SCREW MA CHA PHI ZB M4 TORNILLO MA CHA PHI ZB 4 [:mm*» 04
PARAFUSO MA CHA PHI ZB M6 SCREW MA CHA PHI ZB M6 TORNILLO MA CHA PHI ZB M6 E&mﬁ» 04
PARAFUSO MA CHA PHI Z8 M8 SCREW MA CHA PHI ZB M8 TORNILLO MA CHA PHI ZB M8 E]ngﬁ 04
PASSA FIO 40mm WIRELESS 40mm PASS 40 MM CABLE 01
SACHE DE COLA 10grs SACHE OF TAIL 10grs 10GRS SACHE COLA | 01




p.

RELAGCAO DE PEGCAS | PARTS LIST | LISTADO DE PARTES

Painel Superior
Top Panel
Painel Superior

Painel Central
Central Panel
Painel Central

p.

Painel Inferior
Lower Panel
Painel Inferior

Prateleira Superior
Top Shelf
Estante Superior

1Pc

1Pc

1Pc

1Pc

Trava Painel
5 Lock Panel
Panel Blogueo

Travessa Painel
Cross Panel
Flato Panel

Suporte Painel
Panel Support
B -——I Suporte Painel

Suporte Parede
Wall Support
Suporte Pared

2Pc

2Pc

1Pc

1Pc

Pinel Pinheiros | Pinheiros Panel | Panel Pinheiros




(Passo 01 COMECE AMONTAGEM PELAS PECAS 01,02 & 03, UNA OS MESMOS COM A CHAPA UNIAC;
Step 01 STARTING A MOQUNT BY THE PARTS 01.02 AND 03, ONE THE SAME WITH A PLATE UNION;
Paso 01 INICIAR MONTAJE DE PIEZAS 01,02 Y 03, UNAIGUAL CON UNA PLACA DE LA UNION;

Paraf 3,5x14
Screw 3,5x14
Tornilio 3,5x1

Chapa Uniao
Unique Plate
Placa Union
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Paraf 3 5x14
Screw 3,5x14
Tornilio 3,5x14
Chapa Unigo
Unique Plate
Placa Union
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Vista Traseira
Back View
Vista Tresera
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Passo 02 PARAFUSE AS PECAS 6 NO PAINEL 3 E AS PECAS 5 NOS PAINEIS 1, 2E 3;
Step 02 PARAFUSE AS PARTS 6 NOT PANEL 3 AND AS PARTS 5 IN PANELS 1, 2 AND 3;

Paso 03 SCREW AS PARTE 6 PANEL NO 3Y COMO PARTE 5 PANELESEN 1,2 Y 3;
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(Passo 03 ENCAIXE APEGA (S NAPEGAQ! E PARAFUSE ATRAVESSANDO O PAINEL NAPEGA 04; B
Step 03 PLACE PART 08 ON PART 01 AND SCREW THROUGH THE PANEL IN PART 04;
Paso 03 COLOCACION EN UNA PARTE 08 PARTE 01 Y TORNILLO CRUZANDO EL PANEL DE LA PARTE 04;
Paraf 5x70 J—
Screw 5x70 e e
Paraf 5x70 Tomillo 5x70 B
Screw 5x70 =
Tornillo 5x70 S .
s
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Passo 04 PARAFUSE APECA 9 NA PAREDE E COLOQUE O SUPORTE DE TV.

Step 04 SCREW THE PART 9 TO THE WALL AND PLACE THE TV SUPPORT.

Paso (4 TORNILLO DE LA PARTE 9 DE LA PARED Y PUT SOPORTE DEL TELEVISOR.

Bucha Parede
Bushi
ot Wall

L=

Paraf 760
Screw Tx60
Tornillo 7x60

SEGUIR ORIENTAGOES QUE SE ENCONTRAM
DENTRO DA CAIXA DO SUPORTE.
I FOLLOWING GUIDELINES THAT ARE FOUND

b INSIDE THE SUPPORT BOX.
SIGA LAS INSTRUCCIONES SE
SOPORTE EN CAJA.
Vista Frontal
Front View

Vista Frontal
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